ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  №  __23__
от  « 19 » августа 2010 года
№

Об утверждении Положения

о порядке управления средствами

на едином счете бюджета

Белокалитвинского района

В соответствии со статьей 241.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о финансовом управлении Администрации Белокалитвинского района, утвержденным решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 4 февраля 2010 года № 441  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о порядке управления средствами на едином счете бюджета Белокалитвинского района согласно приложению.

2. Рекомендовать Главам поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, принять аналогичные нормативные правовые акты с учетом положений приказа Министерства финансов Ростовской области от 11 июня 2010 года № 48 «Об утверждении Положения о порядке управления средствами на едином счете областного бюджета» и настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник финансового
управления                                                                                         В.И. Демиденко
Приложение
к приказу финансового

управления Администрации

Белокалитвинского района

от 19 августа 2010г. № 23
Положение

о порядке управления средствами на едином счете бюджета

Белокалитвинского района

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 241.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о финансовом управлении Администрации Белокалитвинского района и устанавливает порядок управления финансовым управлением Администрации Белокалитвинского района (далее – финансовое управление) средствами на едином счете бюджета Белокалитвинского района (далее – бюджет района).

2. Единый счет бюджета Белокалитвинского района (далее – единый счет бюджета) – счет, открытый  Отделению по Белокалитвинскому району Управления Федерального казначейства по Ростовской области в ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области на балансовом счете № 40204 «Средства местных бюджетов» для учета средств бюджета района и осуществления операций по кассовым поступлениям в бюджет района и кассовым выплатам из бюджета района.

Кассовое обслуживание исполнения бюджета района осуществляется в соответствии с Соглашением об осуществлении Отделением по Белокалитвинскому району Управления Федерального казначейства по Ростовской области отдельных функций по исполнению бюджета Белокалитвинского района при кассовом обслуживании им исполнения бюджета, заключенного между Администрацией Белокалитвинского района и Отделением по Белокалитвинскому району Управления Федерального казначейства по Ростовской области, с открытием лицевых счетов главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета, иным получателям средств бюджета.

На единый счет бюджета зачисляются:

- доходы, перечисленные со счета № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации»;

- муниципальные заимствования и средства от продажи акций и иных форм участия в капитале;

- средства бюджета района, предоставленные на возвратной основе;

- восстановление кассовых расходов и другие поступления в бюджет района.

С единого счета бюджета осуществляются кассовые выплаты в порядке, установленном приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов».

3. В целях управления средствами на едином счете бюджета финансовое управление осуществляет формирование, ведение кассового плана бюджета Белокалитвинского района   и доведение главным распорядителям средств бюджета Белокалитвинского района предельных объемов оплаты денежных обязательств в порядке, установленном приказом финансового управления от 30 декабря 2009 года № 26 «О порядке исполнения бюджета Белокалитвинского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Белокалитвинского района» с учетом изменений внесенных приказом финансового управления от 26 апреля 2010 года № 10.

4. Бюджетный отдел с учетом остатка средств на счете местного бюджета, доступного к распределению, на основании кассового плана и заявок главных распорядителей средств осуществляет подготовку ежедневного проекта предельных объемов оплаты денежных обязательств в порядке, установленном приказом финансового управления от 26 апреля 2010 года № 10.
5.  В случае, если в отдельные рабочие дни месяца прогноз доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств превышает прогноз исполнения кассового плана по доходам, бюджетный отдел представляет на согласование начальнику финансового управления мотивированные предложения  по их сбалансированности.
PAGE
3